
DANILO ZE 'i  DOS SANTOS 
bro 

SADAVO AMARAL 
Membro 

DELV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

Gabinete do Prefeito 
í)MTSSO NUNICIPAL DV IJCJTt('ÕFS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1288/2022 

TOMADA DE PREÇOS N° 06/2022 

ATA DE JULGAMENTO - ENVELOPE "A" 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Ao sétimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, às catorze horas e 

dez minutos presentes o Presidente e os Membros da Comissão Municipal de 

Licitações. Dado início aos trabalhos, para proceder ao julgamento dos 

"DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO", das empresas participantes: NJ CAETANO 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, DGB ENGENHARIA E 

CONSTRUÇÕES LTDA e FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI. 

Analisando os documentos de habilitação com a previsão editalícia e os pareceres 

técnicos de fis. 322 à 326, constatouTse que todas as empresas estão aptas a 

prosseguir para a próxima fase do certame "Proposta Comercial". Fica concedido o 

prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta Ata no Diário Oficial do 

Estado, para apresentação de eventuais recursos. Nada mais havendo a tratar a 

reunião foi encerrada. Pirassununga, 07 dejunho de 2022. 

RE WIRE LOURENÇO 
sidente 



Pau e Sancles 

Enenhefro Civil ' 

1 

1- 
1• 

ø 

FIs 322 
 40 
cr Prefeitur Municipal de Pirassununga 

Estado de São Paulo 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços 

REF PROTOCOLO N° 1288/2022 
TP 0612022 

A 

Seção de Contabilidade 

Recapeamento asfáltico em diversas ruas do município 

Em atenção a solicitação da Seção de Licitação para que a Equipe Técnica da Secretaria Municipal 

de Planejamento, após análise de documentação pertinente ao item 4.23 e sub itens emitam parecer. 

Em que relatamos: 

Empresas Habilitadas a prosseguirem: 

- Fiex Comércio e Representação EIR.ELI 

D.G.B. Engenharia e Construções Ltda 

- NJ. Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda 

Todas as empresas participantes estão aptas a prosseguirem no certame licitatório. 

Pirassununga, 05 de maio de 202 

7 

Ant i .. •; 'avazza 

Eny iro Civil 

Natal Furlan 

Secretário Municipal de Obras e Serviços 

5ecretria MuricipoI de Obras e Serviços kua &ermQno bix, 3527. Pdtlo Municipal - CEP 13633-010 
Fone (0"19) 3561-6444 - e-mali: obras@pircssurnln9ci.sp,gov.br  



1"wa9!enian6 
co~do 4*, 
CRC 1P2O6g 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA - TOMADA DE PREÇOS 07/2021 

N. J. CAETANO EMPREENDIMENTOS 

  

UQU IPEZ GERAL 

 

    

  

     

UJZÇRAI. iIP  

AC+RLP 
> OU = 1,0 

R$ 0,00 R$ 6.027.830,72 
R$ 694.594,05 R$ 1.171.277,22 R$ 1.865.871,27 

LIQUIDEZ COÀREE 

PC+ELP 

R$ 6.027.830,72 
3,230571592 

AC 

PC 

R$ 6.027.830,72 

R$ 694.594,05 

> OU = 1,0 

8,678206673 

GRAU DE ENDIVIDAMENTO 

PC+PELP 
R$ 1.171.277,22 R$ 1.865.871,27 R$ 3.037.148,49 

0,317878447 

     

     

ATIVO TOTAL <OU = 0,50 R$ 9.554.433,51 

CONCLUSÃO 

R$ 9.554.433,51 

 

    

A empresa atingiu todos os Índices exigidos no edital n 21/2021, item 4.2.2, assim como todas as exigências tormais referentes àos 

balanços e ainda, cumpriu o prazo quanto a certidão de falência, concordata e recuperações judiciais. Logo, a empresa está Habilitada 
ao certame aLJanto a nualificaco econômico financeira. 

Pirassununga, 06 de junho de 2021 



DGB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA—TOMADA DE PREÇOS 06/2022 

DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA 

AC+RLP 

PC+ELP 
OU = 1,0 

R$ 41.131.133,77 

R$ 16.334.924,90 

LIQUIDEZ CORRENTE 1 

R$ 1.349.031,84 R$ 42.480.165,61 

R$ 5.131.579,67 R$ 21.466.504,57 

>OU=1,0 

R$ 41.131.133,77 

R$ 16.334.924,90 

GRAU DE ENDIVIDAMENTO 

2,51798732 

1 

AC 

PC 

1 

PC+PELP 

ATIVO TOTAL <OU = 050 

R$ 16.334.924,90 R$ 5.131.579,67 R$ 21.466.504,57 

R$ 55.243.105,97 R$ 55.243.105,97 

CONCLUSÃO 

0,388582506 

A empresa atingiu todos os índices exigidos no edital n2 27/2022, item 4.2.2, assim como todas as exigências formais referentes aos 

balanços e apresentou a certidão de falência, concordata e recuperações judiciais dentro do prazo Logo, a empresa esta HABILITADA 

ao certame quanto a qualificação econômico financeira. 

Pirassununga, 06 de junho de 2022 

Página 1 

1 LIQUIDEZGERAL - LG 

1,978904645 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA -TOMADA DE PREÇOS 06/2022 

J, L!QUIDEZERAL -  LG 

> 011 = 1,0 

R$ 0,00 R$ 18.291.787,09 

R$ 4.670.799,56 R$ 3.340.932,38 R$ 8.011.731,94 

L!UIDEZ CORRENTE 

2,2831252 

OU = 1,0 

R$ 18.291.787,09 

R$ 4.670.799,56 

GRAU DE ENDIV1DAMEN1O 

3,916200397 

AC 

PC 

AC+RLP 

PC+ELP 

R$ 18.291.787,09 

a empresa está o prazo Log 

Vanesa 5ftnzaniss Ma#ms 

cc 1sP20696110w 

FELX 

FLEX - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI 

PC+PELP R$ 4.670.799,56 R$ 3340.932,38 R$ 8.011.731,94 

ATIVO TOTAL <OU = 0,50 R$ 21.184.920,26 R$ 21.184.920,26 

CONCLUSO 

A empresa atingiu todos os índices exigidos no edital n227/2022, item 4.2.2, assim como todas a - :ências formais referentes aos 

balanços e apresentou a certidão de falência, concordata e recuperações judiciais dentr 

HABILITADA ao certame quanto a qualificação econômico financeira. 

Página 1 

0,378180887 



PREFEITURA MUNCIPAL. DE PIRASSUNUNGA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

PROTOCOLO N°1288/2022 

À SEÇÃO DE LICITAÇÕES 

À COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

Tendo em vista a solicitação às páginas 322, segue análise de Balanços das Empresas 

habilitadas: Flex Comércio e Representação LTDA, D.G.B. Engenharia e Construções 

LTDA e N.J. Caetano Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme cálculos às 

páginas 323 a 325. 

Piras e n.a,06dejunhode2022 

VANESSA H RNANDES ARTINS 

CONTADORA DO MUN CÍPIO 

1 SP206961/O-1 


